
RESOLUCION -CD- Nº   264/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.207/11

1

VISTO las presentes actuaciones, mediante las cuales la División de
Personal de esta Facultad informa los vencimientos  de designaciones de docentes
regulares; y

CONSIDERANDO:

   Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en los
Despachos Nº 53/11 y 59/11, aconseja: Prorrogar, entre otros, la designación regular de los
siguientes docentes: Lic. Patricia LOPEZ, Lic. Nélida CONDORI, Méd. María Alejandra
FALU, Prof. Olga V. MORENO, Lic. Ernesto SANGUEDOLCE Y Lic. Margarita
HAUSBERGER.

   Que es necesario emitir el acto administrativo pertinente.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 04/11 del 12 de Abril de 2.011)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Prorrogar las designaciones  de los siguientes Auxiliares de la Docencia,
hasta la sustanciación de los respectivos concursos:

Lic. Patricia Jorgelina LOPEZ, D.N.I. Nº 21.896.441, en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos Regular con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura INTRODUCCION A LA
ENFERMERIA DE SALUD PUBLICA de la Carrera de Enfermería de esta Facultad, cuyo
vencimiento operó el 16 de Mayo de 2.011.

Enf. Nélida Elina CONDORI, D.N.I. Nº 20.858.584, en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos Regular con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura ENFERMERIA
PEDIATRICA de la Carrera de Enfermería de esta Facultad, cuyo vencimiento es el 01 de
Agosto de 2.011.

Méd. María Alejandra FALU, D.N.I. Nº 24.453.582, en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos Regular con Dedicación Semiexclusiva para la cátedra ANATOMIA Y
FISIOLOGIA – (CATEDRA: A) de las Carreras de Nutrición y Enfermería de esta Facultad,
cuyo vencimiento es el 01 de Agosto de 2.011



RESOLUCION -CD- Nº   264/2011

Salta,  8 de Julio de 2011
Expediente Nº 12.207/11

2

ARTICULO 2º: Prorrogar las designaciones  de los siguientes Auxiliares de la Docencia,
hasta la sustanciación de la evaluación den el marco del régimen de permanencia:
Prof. Olga Viviana MORENO, D.N.I. N° 17.309.076, Auxiliar Docente de Primera Categoria
con dedicación semiexclusiva, en la asignatura FUNDAMENTOS DE LA PRACTICA
EDUCATIVA de la Carrera de Nutrición, cuyo vencimiento operó el 01 de Noviembre de
2.010.
Lic. Ernesto Antonio SANGUEDOLCE, D.N.I. N° 16.028.741, Jefe de Trabajos Prácticos
Regular con dedicación semiexclusiva, en la asignatura ENFERMERIA QUIRURGICA de la
Carrera de Enfermería, cuyo vencimiento operó el 20 de Diciembre de 2.010.
Lic. Margarita HAUSBERGER, D.N.I. N° 14.127.990, Jefe de Trabajos Prácticos Regular
con dedicación semiexclusiva, en la asignatura CIENCIAS SOCIALES Y DESARROLLO
COMUNITARIO de la Carrera de Nutrición, cuyo vencimiento operó el 16 de Mayo de
2.011.

ARTICULO 3º: Afectar las presentes prórrogas en las respectivas partidas de la Planta del
Personal Docente de esta Facultad.

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Interesados y Dirección General de
Personal para su consideración y demás efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


